Проект

PAGE
2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ

ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС
Решение № 55/25-6
О подготовке АС РСС к Всемирной конференции по развитию электросвязи 2021 года (ВКРЭ-21)

16-17 сентября 2019 г.
Протокол № 55/25
Заслушав и обсудив информацию по данному вопросу,

учитывая, что Всемирная конференция по развитию электросвязи МСЭ запланирована с 7 по 19 ноября 2021 года в г. Аддис-Абеба, Эфиопия,

отмечая, что Всемирная конференция по развитию электросвязи МСЭ является высшим органом Сектора развития электросвязи МСЭ (МСЭ-Д), который определяет общие принципы работы Сектора, рассматривает итоги Исследовательских комиссий за прошедший четырехлетний период, определяет план действий на последующий период, в том числе утверждает региональные инициативы,
руководствуясь Планом подготовки Администраций связи РСС к Всемирной конференции по развитию электросвязи МСЭ 2021 г., утвержденным Решением Совета глав АС РСС и КСИ №53/24-6 от 9-10 октября 2018 г., г. Ашхабад, Туркменистан,

Советы решили:

1.
Одобрить предварительную тематику вкладов Общих предложений РСС на
ВКРЭ-21 (ОП РСС на ВКРЭ-21) (прилагается).

2.
Считать целесообразным АС РСС подготовить и направить в Исполнительный комитет РСС до 15 ноября 2019 года предложения:

- по формированию проектов Общих предложений РСС, в том числе новых региональных инициатив;

- по кандидатурам РСС на руководящие посты ВКРЭ-21 и в руководящие органы Сектора МСЭ-Д.

3.
Поручить Комиссии РСС по координации международного сотрудничества о результатах проведенной работы по данному вопросу доложить на очередном совместном заседании Совета глав АС РСС и КСИ.
г. Нур-Султан
Председатель

К.Ю. Носков